(I) Mainardo. 

MICHELE CATALANO, Vita di L. Ariosto, II. 8 

II4 DOCUMENTI 

in li.° B.'" c. 2 

A m. L o d o v i g o A r i o s t o 
per conto de sue provixione L. 

( l ). 

L. cinquantacinque s. dixe m. contati a lui 
LV s. X d. -

1511 28 marzo. 

in li.° B." c. 2 

A E - A mnzinistrazione del cardinale Ippolito -
Registro di entrate e spese, l 5 l l, c. 83. 

200. 

Al nome de dio MDXI. 
Vegneri adì XXVIII di marzo. 

A m. Lo d o vico Ariosto L. quatro s. sei m. contati a lui per conto de 
sue page. L. IIII s. VI d. -

1511 30 aprile. 

in li. 0 B.'n C. 2. 

A E - Amministrazione del cardinale Ippolito -
Registro di entrate e spese, l 5 l l , c. 84. 

201. 

A bwlutio d . C abrielis de A riostis a 
D"" Daria eius matre. 

Eisdem millesimo (15II) et Indictione, Die 30 aprilis, in domo habita-
tionis infrascriptorum de Ariostis, presentibus testibus vocatis et rogatis Carolo 
fq. Leonelli de Prato factore infrascriptorum de Ariostis et Stefano fq. Lazari 
de Fontana de Rexana. 

Cum sit quod M.°"' d. Nicolaus de Ariostis decesserit et mortuus fuit et 
est et reliquerit eius heredem usufrnctuariam M.°""' et honestam D."•m D. Dariam 
fq. d. M.o1 Gabrielis de Malagutiis de Regio et eius d. Nicolai uxorem, ut constat 
testamento rogato per ser Nicolaum Zerbinatum notarium publicum ferrariensem, 
ut asseruerunt; et quia a dicto tempore citra D. Gabriel fq. dicti d. Nicolaus 
de Ariostis et diete d."' Darie gubernavit bona diete hereditatis et ipsius d . 
usque in presentem diem in recipiendo fructus et introitus bonorum diete here-
ditatis et diete domine et eos vendendo et distribuendo pro necessariis domus et 
familie ipsorum ; et quod ipsa d. cognovit et cognoscit ipsa bona fore et esse 

(r) Vuol dire che la spesa era erogata in co11to deJlo stipendio del Poeta, fissato a carta 2 del 
libro Bolleta de' salariati. 
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bene et sufficienter gubernata per dictum d. Gabrielem ad eius comodum et 
beneffitium, volens agnoscere bonam fidem erga dictum eius filium, dieta D. 
Daria spante etc., cum presentia et consensu M : • D. Lu d o vi e i de A rio -
s ti s eius filii maioris annis 25, et hoc pro observatione statuti comunis Fer-
rarie loquentis de indempnitate mulierum etc., absolvit et liberavit dietum d. 
Gabrielem presentem et acceptantem ab omni administratione bonorum pre-
dictorum et ab omni eo quod petere posset ex causa predi eta; dicens et asserens 
habere plenam scientiam quod omnia bona fructus et introitus, perventa ad ma-
nus ipsius d. Gabrielis usque in presentem diem, fore et esse dispensata in ipsius 
d. beneffitium, comodum et utilitatem et de eius voluntate, consensu et com-
missione ....